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til
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over

Forslag til folketingsbeslutning om klare regler for definition af enlige
forsørgere og enlige pensionister

[af Finn Sørensen (EL) Jørgen Arbo-Bæhr (EL), Stine Brix (EL) og Per Clausen (EL)]

1. Udvalgsarbejdet
Beslutningsforslaget blev fremsat den 8. februar 2013 og

var til 1. behandling den 14. maj 2013. Beslutningsforslaget
blev efter 1. behandling henvist til behandling i Socialudval-
get.

Møder
Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i <> møder.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti og Radikale

Venstre afviser forslaget, men mener, at det vil være hen-
sigtsmæssigt, at Social- og Integrationsministeriet gør Udbe-
taling Danmark særskilt opmærksom på den kritik, som
Ombudsmanden har udtalt i forbindelse med forskellige
myndigheders behandling af sager om socialt bedrageri – og
særligt på de retningslinjer for god sagsbehandling som Om-
budsmanden har fremhævet, at myndighederne skal være
opmærksomme på. Udbetaling Danmark er som ny myndig-
hed ved at udarbejde og tilpasse de administrative instruk-
ser, og derfor er det afgørende for borgernes retssikkerhed,
at sagsbehandlingen tilrettelægges sådan, at der tages højde
for de retningslinjer, der er udmeldt af Ombudsmanden.

Dansk Folkeparti, Venstre og De Konservative er meget
optaget af at ingen borger skal anklages eller dømmes for
socialt bedrageri uden at ens forhold er grundigt vurderet og
vurderet på grundlag af flere instansers eller personers vur-
deringer, og at flere aspekter skal undersøges nøje. Enheds-

listen er optaget af at følge en model med nogle faste punk-
ter. Det finder Dansk Folkeparti, Venstre og de Konservati-
ve ikke hensigtsmæssigt, da vi ønsker at sikre borgernes
retssikkerhed bedst muligt, og her kan der være forskel fra
person til person. Ingen, heller ikke enlige forsørgere eller
enlige pensionister, lever ens liv, og det skal der tages højde
for, når det vurderes, om man er enlig forsørger eller enlig
pensionist. Enhedslistens forslag virker meget skematisk og
teknisk. For Dansk Folkeparti, Venstre og De Konservative
er det vigtigt, at det drejer sig om levende mennesker, og
derfor bakker vi ikke op om forslaget i dets ordlyd, men vi
ønsker at der arbejdes hen mod mere ensartethed på områ-
det, og afviser ikke, at der er behov for ændringer i forskrif-
ter og kontrolvejledninger. Det ligger Dansk Folkeparti,
Venstre og De Konservative meget på sinde, at det essentiel-
le altid må være, at borgeren behandles korrekt, og at det ik-
ke må ende med, at man for at leve et liv med kvalitet og
med socialt samvær med andre dømmes for at være social
bedrager.

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og
Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænkningens af-
givelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og
havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger
eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt
i betænkningen.
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